ἀνων. εἰ καὶ γέγονε ποσὶ αὐτοῦ³⁾ προκάταρξις, ὡς
διγ. ξδ καὶ ξε'.

δύναται δὲ οὐσονφρουκτονάριος τὴν τητητικὴν ὑλην, ἡς ἔχει
τὸν οὐσονφρουκτονοῦ, καὶ παρὰ καρφὸν ἐπιτεμεῖν, τοντεστι καὶ
εἴτι πρὸς ἐπίδοσιν ἐπίτις ἐστιν αὐτὴν ἀπαδίδοσθαι. καὶ γάρ καὶ
τὸν ἔλαιων καρπὸν, εἰ καὶ ἀνεφθος⁴⁾ ἔτι τυγχανεῖ, καὶ
τὸν χόρτον ἀνεφθον⁵⁾ ἐκτέμων εἰς οἰκεῖον αφέσοτ ... πέρδος
δὲ οὐσονφρουκτονάριος.

πρόμνον τις καὶ σεκοτίδον ἐστηράμενος κληρονόμους τὸν οὐ-

XLV. Tum cibaria tum valetudinis impedia L. 45.
usufructuarius praestat. D. VII. I.

XLVI. Si testator iusserit, ut heres reficeret L. 46. §. 1.
insulam usufructui datam, ex testamento remedium D. eod.
adversus eum usufructuarius habet. (Princ.
deest.)

XLVII. Pompon. Si vero moram fecerit, L. 47.
etiamsi ususfructus morte usufructuarii interierit, he- D. eod.
redi eius tenetur in quantum eius interest.

XLVIII. Paul. Si absente usufructuario heres L. 48. pr.
negotiorum eius gerens reficiat, habet adversus eum D. eod.
negotiorum gestorum actionem: si tamen recedere
malit ab usufructu, a negotiorum gestorum actione
liberatur.

XLIX. Pompon. Fundi in usumfructum dati L. 48. §. 1.
D. eod.

suum vocabat, Praetor autem etiam emancipatum in
partem vocabat, forte ambiguitur
de hoc, sicuti de illo, quod de emphytenta dicitur, par-
ticularem interitum emphytentiae, perfectum domini
pericolo esse: potes enim particularem vocare dimidiae
partis lib. XVIII tit. 1
dig. 57.

98. [Steph. index l. 45]. Quemadmodum diurna
cibaria usufructuarius praestare debet servo, cuius
usumfructum habet, eodem modo, si in morbum incide-
rit, valetudinis impendia agnoscere debet. Hoc enim
etiam naturalem rationem postulare constat.

99. Anon. [ad l. 45]. Quid continueatur appellatione
victus discis lib. L tit. 16 dig. 43, 44. Lege dig. 15 [§. 2]
huius tit.

100. [Steph. παραγ. ad l. 46 §. 1 verb: ut heres
reficeret]. Hoc est, ut ea reficiat, quae ipse usu-
fructuarius reficeret legibus obstrictus foret, veluti sarta
tecta, vel quae neque usufructuarius neque proprietati-
rius reficeret cogitur, veluti ruinam imminentem vel si-
mili quid.

101. Anon. [ad l. 47]. Similiter dig. 36 in fine
et

102. [Steph. index l. 48 pr.]. Aedium quis usum-
fructum alicui reliquit: has aedes absente fructuario
heres reficeret, sumtibus factis, quos usufructuarius, si
aedes tenuisset, erogare necesse habuisse. Didicisti
autem dig. 7 [§. 2], usufructuarium ad modicam refectionem
compelli. Eos autem sumtus heres erogavit, non
ut largiretur usufructuario, sed negotia eius gerens:
negotiorum gestorum actionem heres adversus usufruc-
tuarium habet, licet vel maxime sibi magis prospicere
videatur, dum aedes reficit. Habet igitur, ut dictum
est, negotiorum gestorum actionem; si vero usumfruc-
tuum legatarius habere nolit, ab hac actione liberatur
nec ob sumtus in aedes erogatos convenietur, quando-
quidem nec sarta tecta habere cogitur, si paratus sit
ab usufructu recedere, licet lis propterea cum eo con-
testata sit, ut Ulpianus dig. 64 dicit.